

**Panou de servicii proprii 0,4 kV
si lucrari de montare la SE
Vulcanesti 400kV**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de electromontaj

Valoarea de deviz 1 119 441,10 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Lucrari de montare a panoului. Coeficient k=1,15, k=1,2, Ordin a Ministerului CDT al RM nr. 117 din 03.09.2007					
1	08-03-571-5	Panou executarea industrială de un rind sau doua rinduri: executare tip dulap, adincime pina la 800 mm	m	8,800	2 477,932 826,672	21 805,80 7 274,71
	1	Muncitor	h-om	85,615	84,97	7 274,71
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ct3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,004	0,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,760	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,488	80,00	359,04
	1019852	Vopsea	kg	1,320	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIGC-50"	buc	8,800	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	12,144	667,00	8 100,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	32,667	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	12,144	500,00	6 072,00
2	08-01-068-3	Bare prefabricate - o banda in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune pina la 1000 mm2	100 m	0,260	12 249,269 10 517,962	3 184,81 2 734,67
	1	Muncitor	h-om	32,184	84,97	2 734,67
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,950	80,00	156,00
	1019852	Vopsea	kg	0,728	0,00	0,00
	1019924	Saibe elastice	t	0,000	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,027	175,00	4,72

1	2	3	4	5	6	7
	5200009	Bare din aliaje de aluminiu, marca "AД1", profil rotund, precizie si rezistenta normala, lungime diversa, diametru 135-200 mm	t	0,000	0,00	0,00
	5220051	Bara de arama, marca "M3-T", diametru 20 mm	t	0,000	0,00	0,00
	5420008	Argon gazos, cal. I	m3	0,216	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,248	667,00	165,42
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,579	0,00	0,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,678	0,00	0,00
	351201	Masini de indoit tevi si bare	h-ut	3,208	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,248	500,00	124,00
3	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm2, deschis, pe suporturi de constructie	100 m	0,060	5 502,333 5 463,500	330,14 327,81
	1	Muncitor	h-om	3,858	84,97	327,81
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,122	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,224	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	12,240	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	667,00	1,33
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,060	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	500,00	1,00
4	RpEJ06A	Incercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	11,000	539,390 539,390	5 933,29 5 933,29
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	69,828	84,97	5 933,29
	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	5,500	0,00	0,00
5		Conductor pentru legare la pamant PV3 25	m	6,000	50,500 0,000	303,00 0,00
	c9-325658	PV3 25	m	6,000	50,50	303,00
		<i>Total</i>	Lei			31 557,04
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			3 904,92
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			12 365,56
		<i>Total</i>				47 827,52
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			82,28
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			16,46
		<i>Total</i>				47 926,26
		<i>Beneficiu</i>	6 %			2 875,58

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare a panoului. Inclusiv salariu				50 801,84 16 270,48
	2. Lucrari de montare a cablului. Coeficient k=1,15, k=1,2, Ordin a Ministerului CDT al RM nr. 117 din 03.09.2007					
6	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	1,150	2 468,278 2 063,739	2 838,52 2 373,30
	1	Muncitor	h-om	27,931	84,97	2 373,30
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,001	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	11,730	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,024	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,011	175,00	1,92
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,028	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,287	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,397	667,00	264,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,634	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,634	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,397	500,00	198,50
7	08-02-147-11	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	1,850	3 227,222 2 532,795	5 970,36 4 685,67
	1	Muncitor	h-om	55,145	84,97	4 685,67
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,001	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	18,870	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,038	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,019	175,00	3,32
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,045	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu,	kg	0,463	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ПОО30"				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,098	667,00	732,37
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	12,944	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	12,944	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,098	500,00	549,00
8	08-02-147-12	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg	100 m	1,100	4 016,964 3 048,727	4 418,66 3 353,60
	1	Muncitor	h-om	39,468	84,97	3 353,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,001	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	11,220	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,023	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,011	175,00	1,92
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,027	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,275	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,911	667,00	607,64
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	9,290	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	9,290	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,911	500,00	455,50
9	08-02-147-13	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg	100 m	2,300	6 349,122 4 350,278	14 602,98 10 005,64
	1	Muncitor	h-om	117,755	84,97	10 005,64
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,001	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,002	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	23,460	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,048	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100	0,023	175,00	4,03

1	2	3	4	5	6	7
			buc			
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,056	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,575	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,936	667,00	2 625,31
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	27,360	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	27,360	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,936	500,00	1 968,00
10	08-02-147-14	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 9 kg	100 m	3,000	8 556,890 5 769,123	25 670,67 17 307,37
	1	Muncitor	h-om	203,688	84,97	17 307,37
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,002	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,002	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	30,600	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,062	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,030	175,00	5,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,074	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,750	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,162	667,00	4 777,05
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	47,196	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	47,196	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	7,162	500,00	3 581,00
11	08-02-147-15	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 13 kg	100 m	0,800	13 150,337 7 528,025	10 520,27 6 022,42
	1	Muncitor	h-om	70,877	84,97	6 022,42
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	8,160	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,017	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,008	175,00	1,40
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,020	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,200	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,853	667,00	2 569,95
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	16,229	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	16,229	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,853	500,00	1 926,50
12	08-02-163- 1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	10,000	178,499 160,644	1 784,99 1 606,44
	1	Muncitor	h-om	18,906	84,97	1 606,44
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,008	0,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,020	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,100	175,00	17,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,500	0,00	0,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,800	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,024	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,138	667,00	92,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,138	500,00	69,00
13	08-02-163- 2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	14,000	220,698 202,860	3 089,77 2 840,04
	1	Muncitor	h-om	33,424	84,97	2 840,04
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,011	0,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,029	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,140	175,00	24,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca	kg	0,700	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		"ЖСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	2,520	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,034	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,193	667,00	128,73
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,193	500,00	96,50
14	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc	12,000	252,411 234,518	3 028,93 2 814,21
	1	Muncitor	h-om	33,120	84,97	2 814,21
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,010	0,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,024	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,120	175,00	21,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,600	0,00	0,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	2,160	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,029	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,166	667,00	110,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,166	500,00	83,00
15	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 fire	0,320	1 984,562 1 969,969	635,06 630,39
	1	Muncitor	h-om	7,419	84,97	630,39
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,000	0,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,006	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	32,640	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,032	0,00	0,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,326	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,003	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,032	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,026	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,032	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe	kg	0,064	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		compound policasin, marca "ЖИЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	667,00	2,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	500,00	2,00
16	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm ²	100 fire	0,200	5 027,900 4 549,700	1 005,58 909,94
	1	Muncitor	h-om	10,709	84,97	909,94
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,000	0,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,012	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,108	80,00	88,64
	5009062	Papuci de cablu	buc	20,400	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,030	0,00	0,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,204	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,006	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,030	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,030	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,120	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,006	667,00	4,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	3,947	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,006	500,00	3,00
17	08-03-574-4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm ²	100 fire	0,300	5 954,000 5 464,133	1 786,20 1 639,24
	1	Muncitor	h-om	19,292	84,97	1 639,24
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,000	0,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,027	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,662	80,00	132,96
	5009062	Papuci de cablu	buc	30,600	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,045	0,00	0,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,306	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009619	Ate de cusut	kg	0,015	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,045	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,060	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,270	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,012	667,00	8,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	7,949	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,012	500,00	6,00
18	08-03-574-5	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 95 mm2	100 fire	0,200	7 822,800 7 140,900	1 564,56 1 428,18
	1	Muncitor	h-om	16,808	84,97	1 428,18
	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,000	0,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,020	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,588	80,00	127,04
	5009062	Papuci de cablu	buc	20,400	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,030	0,00	0,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,204	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,012	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,030	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,060	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,200	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,008	667,00	5,34
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	5,603	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,008	500,00	4,00
19	08-03-574-9	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 240 mm2	100 fire	0,480	14 028,562 11 725,854	6 733,71 5 628,41
	1	Muncitor	h-om	66,240	84,97	5 628,41
	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,000	0,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,086	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	12,941	80,00	1 035,28
	5009062	Papuci de cablu	buc	48,960	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,096	0,00	0,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,490	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,048	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,096	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,288	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,768	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,060	667,00	40,02
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	20,336	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,060	500,00	30,00
20		Cablu NYY-J 4x240	m	80,000	2 474,000 0,000	197 920,00 0,00
	c1-325658	Cablu NYY-J 4x240	m	80,000	2 474,00	197 920,00
21		Cablu NAYY-J 5x95	m	300,000	364,000 0,000	109 200,00 0,00
	c2-325658	Cablu NAYY-J 5x95	m	300,000	364,00	109 200,00
22		Cablu NAYY-J 5x50	m	230,000	204,000 0,000	46 920,00 0,00
	c3-325658	Cablu NAYY-J 5x50	m	230,000	204,00	46 920,00
23		Cablu NYY-J 5x35	m	110,000	468,000 0,000	51 480,00 0,00
	c4-325658	Cablu NYY-J 5x35	m	110,000	468,00	51 480,00
24		Cablu NYY-J 5x25	m	185,000	340,000 0,000	62 900,00 0,00
	c5-325658	Cablu NYY-J 5x25	m	185,000	340,00	62 900,00
25		Cablu NYY-J 3x6	m	60,000	64,000 0,000	3 840,00 0,00
	c6-325658	Cablu NYY-J 3x6	m	60,000	64,00	3 840,00
26		Cablu NYY-J 3x4	m	35,000	58,000 0,000	2 030,00 0,00
	c7-325658	Cablu NYY-J 3x4	m	35,000	58,00	2 030,00
27		Cablu NAYY-J 4x10	m	20,000	148,000 0,000	2 960,00 0,00
	c8-325658	Cablu NYY-J 4x10	m	20,000	148,00	2 960,00
28		Terminale p/u cablu, cositorit 240mm2	buc	48,000	88,000 0,000	4 224,00 0,00
	t1-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 240mm2	buc	48,000	88,00	4 224,00
29		Terminale p/u cablu, cositorit 95mm2	buc	20,000	28,000 0,000	560,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	t2-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 95mm2	buc	20,000	28,00	560,00
30		Terminale p/u cablu, cositorit 50mm2	buc	30,000	12,960 0,000	388,80 0,00
	t3-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 50mm2	buc	30,000	12,96	388,80
31		Terminale p/u cablu, cositorit 35mm2	buc	10,000	9,600 0,000	96,00 0,00
	t4-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 35mm2	buc	10,000	9,60	96,00
32		Terminale p/u cablu, cositorit 25mm2	buc	10,000	3,360 0,000	33,60 0,00
	t5-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 25mm2	buc	10,000	3,36	33,60
33		Terminale p/u cablu, cositorit 6mm2	buc	12,000	1,960 0,000	23,52 0,00
	t6-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 6mm2	buc	12,000	1,96	23,52
34		Terminale p/u cablu, cositorit 4mm2	buc	12,000	1,960 0,000	23,52 0,00
	t7-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 4mm2	buc	12,000	1,96	23,52
35		Terminale p/u cablu, cositorit 10mm2	buc	8,000	1,440 0,000	11,52 0,00
	t8-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 10mm2	buc	8,000	1,44	11,52
36		Tub retractabil SRH2 d(75-22) mm	m	110,000	176,000 0,000	19 360,00 0,00
	tr1-325658	Tub retractabil SRH2 d(75-22) mm	m	110,000	176,00	19 360,00
37		Tub retractabil SRH2 d(40-12) mm	m	43,000	184,000 0,000	7 912,00 0,00
	tr2-325658	Tub retractabil SRH2 d(40-12) mm	m	43,000	184,00	7 912,00
38		Manusa retractabila SEH 4/28-9Sn=(1,5-10)mm2	buc	2,000	56,000 0,000	112,00 0,00
	m1-325658	Manusa retractabila SEH 4/28-9Sn=(1,5-10)mm2	buc	2,000	56,00	112,00
39		Manusa retractabila SEH3 25-9 Sn=(1,5-16)mm2	buc	8,000	80,000 0,000	640,00 0,00
	m2-325658	Manusa retractabila SEH3 25-9 Sn=(1,5-16)mm2	buc	8,000	80,00	640,00
40		Manusa retractabila SEH5 65-15 Sn=(4-70)mm2	buc	10,000	114,400 0,000	1 144,00 0,00
	m3-325658	Manusa retractabila SEH5 65-15 Sn=(4-70)mm2	buc	10,000	114,40	1 144,00
41		Manusa retractabila SEH5 80-33 Sn=(35-150)mm2	buc	4,000	125,600 0,000	502,40 0,00
	m4-325658	Manusa retractabila SEH5 80-33 Sn=(35-150)mm2	buc	4,000	125,60	502,40
42		Manusa retractabila SEH4 95-36	buc	12,000	134,800	1 617,60

1	2	3	4	5	6	7
		Sn=(120-300)mm3			0,000	0,00
	m5-325658	Manusa retractabila SEH4 95-36 Sn=(120-300)mm3	buc	12,000	134,80	1 617,60
43		Tub termic verde 400/240 CR 50,8/25,4	m	50,000	45,040 0,000	2 252,00 0,00
	tt1-325658	Tub termic verde 400/240 CR 50,8/25,4	m	50,000	45,04	2 252,00
44		Tub termic rosu 400/240 CR 50,8/25,4	m	50,000	45,040 0,000	2 252,00 0,00
	tt2-325658	Tub termic rosu 400/240 CR 50,8/25,4	m	50,000	45,04	2 252,00
45		Tub termic galben 400/240 CR 50,8/25,4	m	50,000	45,040 0,000	2 252,00 0,00
	tt3-325658	Tub termic galben 400/240 CR 50,8/25,4	m	50,000	45,04	2 252,00
46		Tub termic verde 240/50 CR 25,4/12,7	m	100,000	29,000 0,000	2 900,00 0,00
	tt4-325658	Tub termic verde 240/50 CR 25,4/12,7	m	100,000	29,00	2 900,00
47		Tub termic rosu 240/50 CR 25,4/12,7	m	100,000	29,000 0,000	2 900,00 0,00
	tt5-325658	Tub termic rosu 240/50 CR 25,4/12,7	m	100,000	29,00	2 900,00
48		Tub termic galben 240/50 CR 25,4/12,7	m	100,000	29,000 0,000	2 900,00 0,00
	tt6-325658	Tub termic galben 240/50 CR 25,4/12,7	m	100,000	29,00	2 900,00
49		Tub termic verde 120/25 CR 19,1/9,5	m	30,000	20,500 0,000	615,00 0,00
	tt7-325658	Tub termic rosu 120/25 CR 19,1/9,5	m	30,000	20,50	615,00
50		Tub termic rosu 120/25 CR 19,1/9,5	m	30,000	20,500 0,000	615,00 0,00
	tt8-325658	Tub termic rosu 120/25 CR 19,1/9,5	m	30,000	20,50	615,00
51		Tub termic galben 120/25 CR 19,1/9,5	m	30,000	20,500 0,000	615,00 0,00
	tt9-325658	Tub termic galben 120/25 CR 19,1/9,5	m	30,000	20,50	615,00
52		Tub termic verde 16-10 CR 6,4/3,2	m	30,000	11,000 0,000	330,00 0,00
	tt91-325658	Tub termic verde 16-10 CR 6,4/3,2	m	30,000	11,00	330,00
53		Tub termic rosu 16-10 CR 6,4/3,2	m	30,000	11,000 0,000	330,00 0,00
	tt92-325658	Tub termic rosu 16-10 CR 6,4/3,2	m	30,000	11,00	330,00
54		Tub termic galben 16-10 CR	m	30,000	11,000	330,00

1	2	3	4	5	6	7
		6,4/3,2			0,000	0,00
	tt93-325658	Tub termic galben 16-10 CR 6,4/3,2	m	30,000	11,00	330,00
55		Tub termic verde 6-2,5 CR 4,8/2,4	m	50,000	7,400	370,00
					0,000	0,00
	tt94-325658	Tub termic verde 6-2,5 CR 4,8/2,4	m	50,000	7,40	370,00
56		Tub termic rosu 6-2,5 CR 4,8/2,4	m	50,000	7,400	370,00
					0,000	0,00
	tt95-325658	Tub termic rosu 6-2,5 CR 4,8/2,4	m	50,000	7,40	370,00
57		Tub termic galben 6-2,5 CR 4,8/2,4	m	50,000	7,400	370,00
					0,000	0,00
	tt96-325658	Tub termic galben 6-2,5 CR 4,8/2,4	m	50,000	7,40	370,00
58		Banda izolanta	buc	5,000	12,000	60,00
					0,000	0,00
	b1-325658	Banda izolanta	buc	5,000	12,00	60,00
		Total	Lei			617 010,22
		Asigurari sociale	24 %			14 698,76
		Cheltuieli de regie	76 %			46 546,09
		Total				678 255,07
		Cheltuieli de ransport	10 %			53 482,47
		Cheltuieli de depozit	2 %			10 696,49
		Total				742 434,03
		Beneficiu	6 %			44 546,05
		Total Lucrari de montare a cablului. Inklusiv salariu				786 980,08 61 244,85
	3. Lucrari de masurare si reglare, Coeficient k=1,3, k=1,2, Ordin a Ministerului CDT al RM nr. 117 din 03.09.2007					
59	1-12-021-1	Aparat de comutare, tensiune pina la 1 kV (al circuitelor de forta)	1 incerca re	71,000	265,106	18 822,55
					265,106	18 822,55
	5	Specialist	h-om	221,520	84,97	18 822,55
60	1-06-021-1	Circuit de bransament al sistemului trifilar, cantitate panouri (dulapuri, celule) pina la 2	buc	2,000	530,215	1 060,43
					530,215	1 060,43
	5	Specialist	h-om	12,480	84,97	1 060,43
61	1-06-021-2	Circuit de bransament al sistemului trifilar, cantitate panouri (dulapuri, celule): pentru fiecare panou urmator (dulap, celula) peste 2	buc	1,000	132,550	132,55
					132,550	132,55

1	2	3	4	5	6	7
	5	Specialist	h-om	1,560	84,97	132,55
62	1-05-028-5	Complex programabil de microprocesoare	dispozitiv	1,000	4 241,700 4 241,700	4 241,70 4 241,70
	5	Specialist	h-om	49,920	84,97	4 241,70
63	1-05-016-2	Dispozitiv RAAR al transformatoarelor si liniilor cu redundanta a 2 sectii	dispozitiv	1,000	4 506,810 4 506,810	4 506,81 4 506,81
	5	Specialist	h-om	53,040	84,97	4 506,81
64	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte	0,060	2 121,500 2 121,500	127,29 127,29
	5	Specialist	h-om	1,498	84,97	127,29
		<i>Total</i>	Lei			28 891,33
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			6 933,92
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			17 334,80
		<i>Total</i>				53 160,05
		<i>Beneficiu</i>	6 %			3 189,61
		Total Lucrari de masurare si reglare, Coeficient k=1,3, k=1,2, Ordin a Ministerului CDT al RM nr. 117 din 03.09.2007 Inklusiv salariu				56 349,66 28 891,33

		Total	Lei	894 131,58
		Transportarea tehnicii	13 536 Lei	13 536,00
		Adaos la salariu tarifar	25200 Lei	25 200,00
		Total		932 867,58
		TVA	20 %	186 573,52
		1 119 441,10		
		Total deviz: Inclusiv salariu		106 406,66

Intocmit

S.R.L. PROGRESS ENERGY

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.S. MOLDELECTRICA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Panou de servicii proprii 0,4 kV
si lucrari de montare la SE
Vulcanesti 400kV**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de electromontaj**

Valoarea de deviz 1 119 441,10 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	842,439	84,97	71 582,04
2.	5	Specialist	h-om	340,018	84,97	28 891,33
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	69,828	84,97	5 933,29
		Total manopera				106 406,66

Materiale:

1.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,029	0,00	0,00
2.	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,000	0,00	0,00
3.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	0,00	0,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,006	0,00	0,00
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,006	0,00	0,00
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,004	0,00	0,00
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,008	0,00	0,00
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,760	0,00	0,00
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,151	0,00	0,00
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	23,737	80,00	1 898,96
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,122	0,00	0,00
13.	1019852	Vopsea	kg	2,048	0,00	0,00
14.	1019924	Saibe elastice	t	0,000	0,00	0,00
15.	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	5,500	0,00	0,00
16.	5009031	Scoabe	10 buc	105,264	0,00	0,00
17.	5009062	Papuci de cablu	buc	165,240	0,00	0,00
18.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,800	0,00	0,00
19.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,518	0,00	0,00
20.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,489	175,00	85,56
21.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,530	0,00	0,00
22.	5009619	Ate de cusut	kg	0,084	0,00	0,00
23.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,570	0,00	0,00
24.	5200009	Bare din aliaje de aluminiu, marca "АД1", profil rotund, precizie si rezistenta normala, lungime diversa, diametru 135-	t	0,000	0,00	0,00

		200 mm				
25.	5220051	Bara de arama, marca "M3-T", diametru 20 mm	t	0,000	0,00	0,00
26.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	2,576	0,00	0,00
27.	5420008	Argon gaze, cal. I	m3	0,216	0,00	0,00
28.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	6,480	0,00	0,00
29.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,470	0,00	0,00
30.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,222	0,00	0,00
31.	b1-325658	Banda izolanta	buc	5,000	12,00	60,00
32.	c1-325658	Cablu NYY-J 4x240	m	80,000	2 474,00	197 920,00
33.	c2-325658	Cablu NYY-J 5x95	m	300,000	364,00	109 200,00
34.	c3-325658	Cablu NYY-J 5x50	m	230,000	204,00	46 920,00
35.	c4-325658	Cablu NYY-J 5x35	m	110,000	468,00	51 480,00
36.	c5-325658	Cablu NYY-J 5x25	m	185,000	340,00	62 900,00
37.	c6-325658	Cablu NYY-J 3x6	m	60,000	64,00	3 840,00
38.	c7-325658	Cablu NYY-J 3x4	m	35,000	58,00	2 030,00
39.	c8-325658	Cablu NYY-J 4x10	m	20,000	148,00	2 960,00
40.	c9-325658	PV3 25	m	6,000	50,50	303,00
41.	m1-325658	Manusa retractabila SEH 4/28-9Sn=(1,5-10)mm2	buc	2,000	56,00	112,00
42.	m2-325658	Manusa retractabila SEH3 25-9 Sn=(1,5-16)mm2	buc	8,000	80,00	640,00
43.	m3-325658	Manusa retractabila SEH5 65-15 Sn=(4-70)mm2	buc	10,000	114,40	1 144,00
44.	m4-325658	Manusa retractabila SEH5 80-33 Sn=(35-150)mm2	buc	4,000	125,60	502,40
45.	m5-325658	Manusa retractabila SEH4 95-36 Sn=(120-300)mm3	buc	12,000	134,80	1 617,60
46.	t1-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 240mm2	buc	48,000	88,00	4 224,00
47.	t2-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 95mm2	buc	20,000	28,00	560,00
48.	t3-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 50mm2	buc	30,000	12,96	388,80
49.	t4-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 35mm2	buc	10,000	9,60	96,00
50.	t5-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 25mm2	buc	10,000	3,36	33,60
51.	t6-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 6mm2	buc	12,000	1,96	23,52
52.	t7-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 4mm2	buc	12,000	1,96	23,52
53.	t8-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 10mm2	buc	8,000	1,44	11,52
54.	tr1-325658	Tub retractabil SRH2 d(75-22) mm	m	110,000	176,00	19 360,00
55.	tr2-325658	Tub retractabil SRH2 d(40-12) mm	m	43,000	184,00	7 912,00
56.	tt1-325658	Tub termic verde 400/240 CR 50,8/25,4	m	50,000	45,04	2 252,00
57.	tt2-325658	Tub termic rosu 400/240 CR 50,8/25,4	m	50,000	45,04	2 252,00
58.	tt3-325658	Tub termic galben 400/240 CR 50,8/25,4	m	50,000	45,04	2 252,00
59.	tt4-325658	Tub termic verde 240/50 CR 25,4/12,7	m	100,000	29,00	2 900,00
60.	tt5-325658	Tub termic rosu 240/50 CR 25,4/12,7	m	100,000	29,00	2 900,00
61.	tt6-325658	Tub termic galben 240/50 CR 25,4/12,7	m	100,000	29,00	2 900,00
62.	tt7-325658	Tub termic rosu 120/25 CR 19,1/9,5	m	30,000	20,50	615,00
63.	tt8-325658	Tub termic rosu 120/25 CR 19,1/9,5	m	30,000	20,50	615,00
64.	tt9-325658	Tub termic galben 120/25 CR 19,1/9,5	m	30,000	20,50	615,00
65.	tt91-325658	Tub termic verde 16-10 CR 6,4/3,2	m	30,000	11,00	330,00
66.	tt92-325658	Tub termic rosu 16-10 CR 6,4/3,2	m	30,000	11,00	330,00
67.	tt93-325658	Tub termic galben 16-10 CR 6,4/3,2	m	30,000	11,00	330,00
68.	tt94-325658	Tub termic verde 6-2,5 CR 4,8/2,4	m	50,000	7,40	370,00
69.	tt95-325658	Tub termic rosu 6-2,5 CR 4,8/2,4	m	50,000	7,40	370,00

70.	tt96-325658	Tub termic galben 6-2,5 CR 4,8/2,4	m	50,000	7,40	370,00
Total materiale de construcții						535 647,48

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	30,338	667,00	20 235,45
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	119,653	0,00	0,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	119,653	0,00	0,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	34,246	0,00	0,00
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,060	0,00	0,00
6.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,678	0,00	0,00
7.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	37,835	0,00	0,00
8.	351201	Masini de indoit tevi si bare	h-ut	3,208	0,00	0,00
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	30,338	500,00	15 169,00
Total utilaje de construcții						35 404,45

Total	Lei	894 131,58
Transportarea tehnicii	13536 Lei	13 536,00
Adaos la salariu tarifar	25200 Lei	25 200,00
Total		932 867,58
TVA	20 %	186 873,52

Total deviz:

1 119 441,10

Intocmit

S.R.L. PROGRESS ENERGY

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.S. MOLDELECTRICA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Panou de servicii proprii 0,4 kV si lucrari de montare la SE Vulcanesti 400kV **Investitor I.S. MOLDELECTRICA**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Lucrari de montare a panoului. Coeficient k=1,15, k=1,2, Ordin a Ministerului CDT al RM nr. 117 din 03.09.2007					
1	08-03-571-5	Panou executarea industrială de un rind sau doua rinduri: executare tip dulap, adincime pina la 800 mm	m			2 477,932 826,672
	1	Muncitor	h-om	7,050	84,97	826,67
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0004	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,200	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,510	80,00	40,80
	1019852	Vopsea	kg	0,150	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,000	667,00	920,46
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,690	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,000	500,00	690,00
2	08-01-068-3	Bare prefabricate - o banda in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune pina la 1000 mm2	100 m			12 249,269 10 517,962
	1	Muncitor	h-om	89,700	84,97	10 517,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,500	80,00	600,00
	1019852	Vopsea	kg	2,800	0,00	0,00
	1019924	Saibe elastice	t	0,0003	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,102	175,00	18,15
	5200009	Bare din aliaje de aluminiu, marca "АД1", profil rotund, precizie si rezistenta normala, lungime diversa, diametru 135-200 mm	t	0,0005	0,00	0,00
	5220051	Bara de arama, marca "M3-T", diametru 20 mm	t	0,0002	0,00	0,00
	5420008	Argon gazos, cal. I	m3	0,830	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,690	667,00	636,23
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,400	0,00	0,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,890	0,00	0,00
	351201	Masini de indoit tevi si bare	h-ut	8,940	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,690	500,00	476,92
3	08-02-472-10	Conductor de legare la pamint, din conductor de arama izolat, sectiune 25 mm2, deschis, pe suporturi de constructie	100 m			5 502,333 5 463,500
	1	Muncitor	h-om	46,600	84,97	5 463,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,040	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	20,400	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	204,000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,030	667,00	22,17
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	12,800	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,030	500,00	16,67
4	RpEJ06A	Incarcari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			539,390 539,390
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,600	84,97	539,39
	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
5		Conductor pentru legare la pamant PV3 25	m			50,500 0,000
	c9-325658	PV3 25	m	1,000	50,50	50,50
	2. Lucrari de montare a cablului. Coeficient k=1,15, k=1,2, Ordin a Ministerului CDT al RM nr. 117 din 03.09.2007					
6	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			2 468,278 2 063,739
	1	Muncitor	h-om	17,600	84,97	2 063,74
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00062	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	10,200	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	175,00	1,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,250	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,250	667,00	230,26
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,180	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,180	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,250	500,00	172,61
7	08-02-147-11	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m			3 227,222 2 532,795
	1	Muncitor	h-om	21,600	84,97	2 532,79
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00062	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	10,200	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	175,00	1,79
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,250	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,430	667,00	395,88
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,070	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,070	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,430	500,00	296,76
8	08-02-147-12	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg	100 m			4 016,964 3 048,727
	1	Muncitor	h-om	26,000	84,97	3 048,73
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00062	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	10,200	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	175,00	1,75
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,250	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,600	667,00	552,40
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,120	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,120	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,600	500,00	414,09
9	08-02-147-13	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg	100 m			6 349,122 4 350,278
	1	Muncitor	h-om	37,100	84,97	4 350,28
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,0001	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00062	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	10,200	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	175,00	1,75
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,250	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,240	667,00	1 141,44
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	8,620	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	8,620	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,240	500,00	855,65
10	08-02-147-14	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 9 kg	100 m			8 556,890 5 769,123
	1	Muncitor	h-om	49,200	84,97	5 769,12
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00062	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	10,200	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	175,00	1,75
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,250	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,730	667,00	1 592,35
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	11,400	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	11,400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,730	500,00	1 193,67
11	08-02-147-15	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 13 kg	100 m			13 150,337 7 528,025
	1	Muncitor	h-om	64,200	84,97	7 528,02
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00062	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	10,200	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	175,00	1,75
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,250	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,490	667,00	3 212,44
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	14,700	0,00	0,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	14,700	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,490	500,00	2 408,12
12	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			178,499 160,644
	1	Muncitor	h-om	1,370	84,97	160,64
	1010069	Benzina de aviatie "B-70"	t	0,0008	0,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	175,00	1,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,050	0,00	0,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,180	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	667,00	9,21
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	500,00	6,90

1	2	3	4	5	6	7
13	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			220,698 202,860
	1	Muncitor	h-om	1,730	84,97	202,86
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	0,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	175,00	1,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,050	0,00	0,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,180	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	667,00	9,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	500,00	6,89
14	08-02-163-3	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc			252,411 234,518
	1	Muncitor	h-om	2,000	84,97	234,52
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	0,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	175,00	1,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,050	0,00	0,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,180	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	667,00	9,23
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	500,00	6,92
15	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 fire			1 984,562 1 969,969
	1	Muncitor	h-om	16,800	84,97	1 969,97
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0001	0,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,020	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,000	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,100	0,00	0,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,020	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,010	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,100	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,080	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,100	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,200	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	667,00	8,34
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	500,00	6,25
16	08-03-574-3	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 35 mm2	100 fire			5 027,900 4 549,700
	1	Muncitor	h-om	38,800	84,97	4 549,70
	1010501	Lacuri de colofoniu "КФ-965"	t	0,0003	0,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,060	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,540	80,00	443,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,000	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,150	0,00	0,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,020	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,030	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,150	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,150	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,600	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,020	667,00	20,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	14,300	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,020	500,00	15,00
17	08-03-574-4	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 70 mm2	100 fire			5 954,000 5 464,133
	1	Muncitor	h-om	46,600	84,97	5 464,13
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0003	0,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,090	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,540	80,00	443,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,000	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,150	0,00	0,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,020	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,050	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,150	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,200	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,900	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,030	667,00	26,67
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	19,200	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,030	500,00	20,00
18	08-03-574-5	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 95 mm2	100 fire			7 822,800 7 140,900
	1	Muncitor	h-om	60,900	84,97	7 140,90
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0004	0,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,100	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,940	80,00	635,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,000	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,150	0,00	0,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,020	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,060	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,150	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,300	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,030	667,00	26,70
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	20,300	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,030	500,00	20,00
19	08-03-574-9	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 240 mm2	100 fire			14 028,562 11 725,854
	1	Muncitor	h-om	100,000	84,97	11 725,85
	1010501	Lacuri de colofoniu "KФ-965"	t	0,0006	0,00	0,00
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,180	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	26,960	80,00	2 156,83
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,000	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,200	0,00	0,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,020	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,100	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,200	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,600	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,600	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,090	667,00	83,38
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	30,700	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,090	500,00	62,50

1	2	3	4	5	6	7
20		Cablu NYY-J 4x240	m			2 474,000 0,000
	c1-325658	Cablu NYY-J 4x240	m	1,000	2 474,00	2 474,00
21		Cablu NAYY-J 5x95	m			364,000 0,000
	c2-325658	Cablu NAYY-J 5x95	m	1,000	364,00	364,00
22		Cablu NAYY-J 5x50	m			204,000 0,000
	c3-325658	Cablu NAYY-J 5x50	m	1,000	204,00	204,00
23		Cablu NYY-J 5x35	m			468,000 0,000
	c4-325658	Cablu NYY-J 5x35	m	1,000	468,00	468,00
24		Cablu NYY-J 5x25	m			340,000 0,000
	c5-325658	Cablu NYY-J 5x25	m	1,000	340,00	340,00
25		Cablu NYY-J 3x6	m			64,000 0,000
	c6-325658	Cablu NYY-J 3x6	m	1,000	64,00	64,00
26		Cablu NYY-J 3x4	m			58,000 0,000
	c7-325658	Cablu NYY-J 3x4	m	1,000	58,00	58,00
27		Cablu NAYY-J 4x10	m			148,000 0,000
	c8-325658	Cablu NYY-J 4x10	m	1,000	148,00	148,00
28		Terminale p/u cablu, cositorit 240mm2	buc			88,000 0,000
	t1-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 240mm2	buc	1,000	88,00	88,00
29		Terminale p/u cablu, cositorit 95mm2	buc			28,000 0,000
	t2-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 95mm2	buc	1,000	28,00	28,00
30		Terminale p/u cablu, cositorit 50mm2	buc			12,960 0,000
	t3-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 50mm2	buc	1,000	12,96	12,96
31		Terminale p/u cablu, cositorit 35mm2	buc			9,600 0,000
	t4-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 35mm2	buc	1,000	9,60	9,60
32		Terminale p/u cablu, cositorit 25mm2	buc			3,360 0,000
	t5-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 25mm2	buc	1,000	3,36	3,36
33		Terminale p/u cablu, cositorit 6mm2	buc			1,960 0,000
	t6-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 6mm2	buc	1,000	1,96	1,96
34		Terminale p/u cablu, cositorit 4mm2	buc			1,960 0,000
	t7-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 4mm2	buc	1,000	1,96	1,96
35		Terminale p/u cablu, cositorit 10mm2	buc			1,440 0,000
	t8-325658	Terminale p/u cablu, cositorit 10mm2	buc	1,000	1,44	1,44
36		Tub retractabil SRH2 d(75-22) mm	m			176,000 0,000
	tr1-325658	Tub retractabil SRH2 d(75-22) mm	m	1,000	176,00	176,00
37		Tub retractabil SRH2 d(40-12) mm	m			184,000 0,000
	tr2-325658	Tub retractabil SRH2 d(40-12) mm	m	1,000	184,00	184,00

1	2	3	4	5	6	7
38		Manusa retractabila SEH 4/28-9Sn=(1,5-10)mm2	buc			56,000 0,000
	m1-325658	Manusa retractabila SEH 4/28-9Sn=(1,5-10)mm2	buc	1,000	56,00	56,00
39		Manusa retractabila SEH3 25-9 Sn=(1,5-16)mm2	buc			80,000 0,000
	m2-325658	Manusa retractabila SEH3 25-9 Sn=(1,5-16)mm2	buc	1,000	80,00	80,00
40		Manusa retractabila SEH5 65-15 Sn=(4-70)mm2	buc			114,400 0,000
	m3-325658	Manusa retractabila SEH5 65-15 Sn=(4-70)mm2	buc	1,000	114,40	114,40
41		Manusa retractabila SEH5 80-33 Sn=(35-150)mm2	buc			125,600 0,000
	m4-325658	Manusa retractabila SEH5 80-33 Sn=(35-150)mm2	buc	1,000	125,60	125,60
42		Manusa retractabila SEH4 95-36 Sn=(120-300)mm3	buc			134,800 0,000
	m5-325658	Manusa retractabila SEH4 95-36 Sn=(120-300)mm3	buc	1,000	134,80	134,80
43		Tub termic verde 400/240 CR 50,8/25,4	m			45,040 0,000
	tt1-325658	Tub termic verde 400/240 CR 50,8/25,4	m	1,000	45,04	45,04
44		Tub termic rosu 400/240 CR 50,8/25,4	m			45,040 0,000
	tt2-325658	Tub termic rosu 400/240 CR 50,8/25,4	m	1,000	45,04	45,04
45		Tub termic galben 400/240 CR 50,8/25,4	m			45,040 0,000
	tt3-325658	Tub termic galben 400/240 CR 50,8/25,4	m	1,000	45,04	45,04
46		Tub termic verde 240/50 CR 25,4/12,7	m			29,000 0,000
	tt4-325658	Tub termic verde 240/50 CR 25,4/12,7	m	1,000	29,00	29,00
47		Tub termic rosu 240/50 CR 25,4/12,7	m			29,000 0,000
	tt5-325658	Tub termic rosu 240/50 CR 25,4/12,7	m	1,000	29,00	29,00
48		Tub termic galben 240/50 CR 25,4/12,7	m			29,000 0,000
	tt6-325658	Tub termic galben 240/50 CR 25,4/12,7	m	1,000	29,00	29,00
49		Tub termic verde 120/25 CR 19,1/9,5	m			20,500 0,000
	tt7-325658	Tub termic rosu 120/25 CR 19,1/9,5	m	1,000	20,50	20,50
50		Tub termic rosu 120/25 CR 19,1/9,5	m			20,500 0,000
	tt8-325658	Tub termic rosu 120/25 CR 19,1/9,5	m	1,000	20,50	20,50
51		Tub termic galben 120/25 CR 19,1/9,5	m			20,500 0,000
	tt9-325658	Tub termic galben 120/25 CR 19,1/9,5	m	1,000	20,50	20,50
52		Tub termic verde 16-10 CR 6,4/3,2	m			11,000 0,000
	tt91-325658	Tub termic verde 16-10 CR 6,4/3,2	m	1,000	11,00	11,00
53		Tub termic rosu 16-10 CR 6,4/3,2	m			11,000 0,000
	tt92-325658	Tub termic rosu 16-10 CR 6,4/3,2	m	1,000	11,00	11,00
54		Tub termic galben 16-10 CR 6,4/3,2	m			11,000 0,000
	tt93-325658	Tub termic galben 16-10 CR 6,4/3,2	m	1,000	11,00	11,00
55		Tub termic verde 6-2,5 CR 4,8/2,4	m			7,400

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	tt94-325658	Tub termic verde 6-2,5 CR 4,8/2,4	m	1,000	7,40	7,40
56		Tub termic rosu 6-2,5 CR 4,8/2,4	m			7,400
						0,000
	tt95-325658	Tub termic rosu 6-2,5 CR 4,8/2,4	m	1,000	7,40	7,40
57		Tub termic galben 6-2,5 CR 4,8/2,4	m			7,400
						0,000
	tt96-325658	Tub termic galben 6-2,5 CR 4,8/2,4	m	1,000	7,40	7,40
58		Banda izolanta	buc			12,000
						0,000
	b1-325658	Banda izolanta	buc	1,000	12,00	12,00
3. Lucrari de masurare si reglare, Coeficient k=1,3, k=1,2, Ordin a Ministerului CDT al RM nr. 117 din 03.09.2007						
59	1-12-021-1	Aparat de comutare, tensiune pina la 1 kV (al circuitelor de forta)	1 incercare			265,106
						265,106
	5	Specialist	h-om	2,000	84,97	265,11
60	1-06-021-1	Circuit de bransament al sistemului trifilar, cantitate panouri (dulapuri, celule) pina la 2	buc			530,215
						530,215
	5	Specialist	h-om	4,000	84,97	530,22
61	1-06-021-2	Circuit de bransament al sistemului trifilar, cantitate panouri (dulapuri, celule): pentru fiecare panou urmator (dulap, celula) peste 2	buc			132,550
						132,550
	5	Specialist	h-om	1,000	84,97	132,55
62	1-05-028-5	Complex programabil de microprocesoare	dispozitiv			4 241,700
						4 241,700
	5	Specialist	h-om	32,000	84,97	4 241,70
63	1-05-016-2	Dispozitiv RAAR al transformatoarelor si liniilor cu redundanta a 2 sectii	dispozitiv			4 506,810
						4 506,810
	5	Specialist	h-om	34,000	84,97	4 506,81
64	1-11-011-1	Verificarea prezentei circuitului intre prizele de pamint si elementele legate la pamint	100 puncte			2 121,500
						2 121,500
	5	Specialist	h-om	16,000	84,97	2 121,50

Intocmit

S.R.L. PROGRESS ENERGY

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.S. MOLDELECTRICA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

CALCUL
a cheltuielilor la deviz local

Panou de servicii proprii 0,4 kV si lucrari de montare la SE Vulcanesti 400kV

Transportarea tehnicii specializate, distanta-
180km

1	macara auto 180kmx25leix2rute =	9 000,00 lei
2	Transportarea lucrătorilor 5lucrăt. X 0,60 lei x 360kmx3rute=	4 536,00 lei
	Total	13 536,00

CERTIFICAT

despre calcul adausului la salariul tarificat (salariu) în locul plăților deplăsării, pentru compensarea lucrătorilor
deplasați pentru executarea lucrarilor

Panou de servicii proprii 0,4 kV si lucrari de montare la SE Vulcanesti 400kV

Temei: Hotărrea Guvernului RM №10 din 05.01.2012 N632 din 24.08.94

Funcția	Nr.de oameni	Salariul tarifar	Numarul de zile	Procent	0,5 tarif	Cantitatea zilelor	Suma, lei
Specialist	2	12000	30	0,50	100,00	29	5 800,00
Muncitor	3	11000	30	0,50	100,00	29	8 700,00
Muncitor	2	10700	30	0,50	100,00	29	5 800,00
Total	7						20 300,00

Total **20 300,00**

Cheltuieli de cazare

7	Lucrători x	28	zile	x25 lei =	4 900,00
			Total		25 200,00

Intocmit	<u>S.R.L. PROGRESS ENERGY</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>I.S. MOLDELECTRICA</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)